In cap. II. beati Marci.

Terant discipuli Ioannis & pharisæorum ieiunantes: & veniunt & dicunt illi, quare discipuli Ioannis & pharisæorum ieiunant, tui autem discipuli non ieiunant? & ait illis Iesus, nunquid possunt filij nuptiarum quandiu sponsus cum illis est ieiunare? quanto tempore habent secum sponsum non possunt ieiunare, venient autem dies cum auferetur ab eis sponsum, & tunc ieiunabunt in illis diebus. Nemo assumentum panni rudis affuit vestimento veteri, alioquin aufert supplementum novum à veteri, & maior scissura fit. Et nemo mittit vinum novum in vases veteres, alioquin dirumpet vinum vases, & vinum effundetur, & vases peribunt: sed vinum novum in vases novos mitti debet. *Ex hac lectione monemur mentes ieiunantium, & ipsa ieiunia distinguere: ieiunabant Ioannis discipuli à sancto suo magistro edocti: ieiunabant pharisæi hypocritæ ad decipiendos populos, quemadmodum legimus dixisse dominum: Cum ieiunatis nolite fieri sicut hypocritæ tristes, exterminant enim facies suas, ut appareant hominibus ieiunantes, Matth. 6. sic & orabant orationibus prolixis, domos expoliantes viduarum. Vobis scribæ & pharisæi hypocritæ, qui comeditis domos viduarum, orationes longas orantes, propter hoc amplius accipietis iudicium. Ab intentione interiori, exteriora distinguntur opera, hoc novit Deus qui iudex est cordium. Discipuli Ioannis facile decipi potuerunt à Pharisæis, quorum ordo religionis præcipuus, apud Iudæos inter cæteros habebatur: videtes discipulos Domini, non sua frequëntia observare ieiunia, detrabi nimis perfectiori eis videbatur, non tanta quemadmodum & illi ieiunia, Domini discipulos facere. Adhuc imperfecti nesciebant, quod et postea apostolus Paulus Romanis scripsit cap. 14. Qui manducat, Domino manducat, & gratias agit Deo. & qui non manducat, Domino non manducat, & gratias agit Deo. Neque*

D iij præter

prætermittendum esse arbitror, quantum bonis noceat malorum conuersatio, maximè si sub aliqua boni specie ad aliquid faciendum, vel dicendum inducantur. Ecce Ioannis discipuli totius virtutis exemplar, dum associantur pharisæis, de domini discipulis malè sentiunt: quòd & si calumniandi gratia pharisæi dixerint, quare discipuli tui non ieiunant, Ioannis discipulos magis discendi quàm calumniandi gratia id dixisse existimandum est, quanquam bonorum non minima têtatio est, cum illos aliqua subrepat ambitio vel inuidia, non bene de proximorum virtute sentiunt. Ideo non ab re suspicandum est, Ioannis discipulos aliqua fuisse æmulatione permotos, maximè cum viderent opera domini clariora esse quàm Ioannis. Inuidia igitur correpti, videntur & ipsi conqueri: quare discipuli domini, qui sanctitate Ioannem superabat, nõ ieiunarent: Nam sic legimus illos permotos fuisse, cum viderent populum apud dominum esse frequentiore quàm apud Ioannem: & plures habere ipsum dominum discipulos, Ioannis .3. & dixisse Magistro suo: Rabbi, qui erat tecum trans Iordanem, cui tu testimonium perhibuisti, ecce hic baptizat: & omnes veniunt ad eum. quibus respondit Ioannes, non potest homo accipere quicquam nisi fuerit ei datum de cælo, ipsi vos mihi testimonium perhibetis, quòd dixerim, non sum ego Christus, sed quia missus sum ante illum, qui habet sponsam sponsus est. Cauenda igitur est etiam bonus ambitio & inuidia, quibus aliquando occulte permoti, existimant se bene facere male suspicando, & de alijs eiusdem officij vel prædicandi vel docendi detrabere non verentur. Innocens dominus, cuius discipuli aliquando sic ieiunabant, ut fame astricti ex spicis grana confricata pro pane sumerent, prout in hoc cap. paulò inferius legitur: & aliquando iam vespertina hora, quinque ordeaceos panes & duos pisces tantum secum ferrent, de quibus dominus faciauit quinque hominum millia; homines innocentes tuetur, & illum ieiunandi modum pharisæorum & Ioannis discipulorum non reprehendit: tempus
vero

verò ieiunij suorum prænunciat dicēs: Non possunt filij nuptiarum
 quādiu cū illis est sponsus ieiunare, tolletur ab eis sponsus
 & tunc ieiunabunt. Tempus magnæ lætitiæ fuit Christi do-
 mini conuersatio, & qui illi maiori familiaritate adhærebant,
 maiori semper perfundebantur alacritate, tum illum videndo, tū
 audiendo, tum videntes tam crebra, & inaudita miracula perpas-
 trantem: vnde & ipse dominus, dicebat illis, Beati oculi qui vi-
 dent quæ vos videtis: dico enim vobis, quòd multi prophætæ &
 Reges, voluerūt videre quæ vos videtis, & nō viderunt: & au-
 dire quæ vos auditis, & non audierunt. Sponsum Christum do-
 minum animarum esse, iam diu prædixerat Esa. cap. lxiij. Propter
 Sion non tacebo, & propter Hierusalem non quiescam, donec
 egrediatur & splendor iustus eius: & saluator eius, vt lampas
 accendatur: & videbunt gentes iustum tuū, & cuncti reges in-
 clytum tuum. Et paucis interpositis: Habitabit iuuenis cum vir-
 gine (quod de ipso saluatore, cum virgine deipara matre, vel de
 Ioseph sponso eius, ab omnibus accipitur) & gaudebit sponsus
 super sponsam, & gaudebit super te Deus tuus. Et iterum di-
 cit Esa. cap. lxj. Gaudens, gaudebo in domino, & exultabit ani-
 ma mea in Deo meo, quia induit me vestimento salutis, & in-
 dumento iustitiæ circundedit me: quasi sponsum decoratum coro-
 na, & quasi sponsam ornatam monilibus suis. Dotem magnam
 donauit sponsus sponsæ, sanguinem vtique suum. Filij igitur
 harum nuptiarum, vel si accipiantur nuptiæ hæ à verbo diuino,
 dum sibi adiunxit humanam naturam, quam omni genere gratia-
 rum dotaui, dono & virtutum, sic proculdubio decens erat, om-
 nibus ornari virtutibus humanitatem illam, quæ taliter diuino
 erat coniungenda verbo, vt Deus esset homo, & homo Deus: nō
 possunt lugere quādiu gaudent, in præsentia tanti sponsi, de quo
 David prophetauit psal. xviiij. Et ipse tanquā spōsus procedēs de
 thalamo suo. Auferetur ab eis sponsus, & tunc ieiunabunt: alia
 ieiunia, non veteris legis quæ aboletur, sed ieiunia innocentia,

ieiunia non ceremoniarum, sed in cordis simplicitate sument cibum, & ieiunia letitiæ celebrabunt, non sicut hypocritæ tristes, qui suas exterminant facies, vt appareant hominibus ieiunantes: sed crebra & leta celebrabunt ieiunia, prout ipsemet sponsus, se illis primo exemplum præbuit, qui ieiunauit in deserto quadraginta diebus, totidemq; noctibus, vt primo cap. dictum est. Quod nec colligere negligas aduersus neothericos hæreticos, qui ventri deseruientes ieiunia tollunt: vide ieiunantem dominum, postquam baptizatus est: vide annunciantem tempus ieiunij discipulorum, scilicet, cum auferetur ab eis sponsus, tunc ieiunabunt, quod per sepe fecerunt, prout etiam legimus in actibus Apostolorum cap. 13. Ministrantibus illis Domino & ieiunantibus, dixit illis spiritus sanctus: Segregate mihi Saulum & Barnabam, in opus ad quod assumpsi eos. tunc ieiunantes & orantes imponentesque eis manus, dimiserunt illos. Et actuum. 14. & cum constituisent, scilicet Paulus & Barnabas, illis per singulas ecclesias presbyteros, & orassent cum ieiunationibus. Hoc et Corinthijs Paulus monebat. 2. Corinth. 6. dicens: In omnibus exhibeamus nos sicut Dei ministros, in multa patientia, in ieiunijs multis. Non habet igitur quid ieiunijs calumnietur moderni hæretici. Quod autem Dominus ait, de rudimento nouo non assuendo vestimento veteri, & vino nouo non infundendo in vtres veteres, illud est ieiunium euangelicum: & euangelicam consuetudinem nouam, non esse veteribus Iudæorum consuetudinibus admiscendam, sed expectandum quousque noua doctrina nouo vestimento assueretur, & in nouum utrem nouum vinum infunderetur, quod post aduentum spiritus sancti, quando ieiunare discipuli consueuerunt factum est, & sic vtraque sunt adseruata, & hominum nouorum mentes nouæ, nouæ etiam spirituales consuetudines, nouaque ieiunia mentibus nouis, gratia domini nostri Iesu Christi. Cui cum patre & spiritu sancto est honor, gloria & imperium in æternum. Amen.